AKPA

owemsld 04 225 SHPSH

SHEOLEA PROFESIONALE SHERRIVE
REPUBLIKA E snmrénmsi
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
SHKOLLA PROFESIONALE SHERBIME
KORCE
Nr 25Y prot Korgé mé Lz_ ___9__.2025
Lénda: Njoftim pér lévizje paralele

Drejtuar:  Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore
Drejtorisé sé Marédhénieve me publikun
Agjencis¢ Kombétare té Punésimit dhe Aftésive
Tirané

Né zbatim t& Ligjit Nr.15/2019 "Pér nxitjen e Punésimit", Ligiit nr.15/2017 "Pér arsimin dhe
formimin profesional né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.554, daté
31.07.2019 "Pér krijimin, ményrén e organizimit dhe t& funksionimit t&¢ Agjencisé Kombétare t&
Punésimit dhe Aftésive", t& Udhgzimit t& Ministrisé s& Ekonomisé ,Kulturés dhe Inovacionit nr. 759,
daté 30.9.2024 "Pér ményrén e organizimit dhe veprimtarisé ,Menaxhimin e Burimeve Njerézore
Pérbérjen e njésisé sé& zhvillimit t& institucioneve,Ofruesve & Arsimit dhe Formimit Profesional dhe
zhvillimin e vazhduar profesional t& personelit™ i ndryshuar,

Ofruesi publik i AFP—sé, Shkolla Profesionale Shérbime, Korgé
Ju njofton krijimin e vendit t& liré pér pozicionin :

Mésues € teoris¢ dhe/ose praktikés profesionale me kohé t& pjeséshme, 1 mésues , pér drejtimin
“Veterinari “ me ngarkesé javore 15 oré mésimore

1.Kriteret ¢ pérgjithéshme dhe kriteret e posagme pér personelin, mésues té teorisé dhe/ose
praktikés profesionale n& Shkollén Profesionale Shérbime, Korgé jané:

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret ¢ pérgjithshme pér lévizje paralele si viion :

a) t¢€ ket€ zotési té ploté pér t& vepruar;

b) t& jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné té kryejé detyrén;

¢) t& mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e veprave penale;
d) t& mos keté ndaj tij masa disiplinore q& nuk jané shuar;

¢) t€ demonstrojé vlera & larta t& etikés, sjelljes dhe komunikimit;

f) t& demonstrojé aftési té punés né grup dhe motivimit



likanti duhet te plotesoijé Kritere t& posacme si vijon:

a) T¢ keté diplome t& nivelit master profesional ose t& barasvlefshme,né t& nj&jtén fushé me njérin
nga kualifikimet profesionale t& ofruesit publikté AFP-sé

b)

Té ket& & paktén 1 (nje) vit pérvojé pune né fushén né té cilén ka kryer studimet

¢) T€ njohé dhe té pérdoré teknologjing e informacionit

2. Dokumentet e _aplikimit

(3]

Dosja e aplikimit , e cila pérmban dokumentacionin e kérkuar , sipas njoftimit & véndit t& lirg
duhet & perfshijé :

letér motivimi pér pozicionin;
jetéshkrimin (CV-ng),
kartén e identitetit,
diplomén
librezén e punés;
¢do dokumentacion tjetér qé vérteton kualifikimet, trajnimet apo t& tjera t& p&rmendura né cv:
certifikaté ose déshmi pér nivelin e njohurive né teknologjiné e informacionit;
vértetim t&€ gjéndjes shéndetésore;,
vértetim t& gjéndjes gjyqésore;
vértetim nga punédhénési i fundit & ndaj tij nuk ka marr& masa disiplinore né fugi

t& paktén njé rekomandim ose vlerésim pune nga punédhénés t&é méparshém.

Té gjitha dokumentat duhet t& jené origjinale ose t& noterizuara.
Dokumentat n& gjuhén ¢ huaj duhet t& jené & pérkthyera né gjuhén shqipe dhe noterizuar% ) 9
Dokumentat e aplikimit dorézohen né protokollin e ofruesit te AFP—se brenda datés..... ! \Jij..Q 0

3. Vlerésimi i kandidatéve do t& béhet referuar pércaktimeve t& Udhézimit nr. 759, daté 30.9.2024
"Pér ményrén e organizimit dhe veprimtarisé ,Menaxhimin e Burimeve Njerézore ,Pérbérjen e njésisé
s¢ zhvillimit t€ institucioneve,Oftuesve té Arsimit dhe Formimit Profesional dhe zhvillimin e

vazhduar profesional t& personelit” i ndryshuar..
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TATIANA MERO
DREJTOR I SHKOLLES
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